UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

Số:  1628/STC-QLG&CS
V/v bố trí kinh phí để giải

quyết tiền hỗ trợ thuê nhà ở đối

với các hộ dân thuộc dự án

đường Hồ Chí Minh

Đồng Tháp, ngày  14 tháng  7  năm 2020

Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

Tiếp nhận Công văn số 1143/STNMT-CCQLĐĐ ngày 16/4/2020 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc bố trí kinh phí để giải quyết tiền hỗ trợ thuê

nhà ở đối với các hộ dân thuộc dự án đường Hồ Chí Minh (đoạn Mỹ An – vàm

Cống), qua địa bàn huyện Cao Lãnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo nội dung đề nghị, hiện còn 17 hộ gia đình, cá nhân thuộc dự án

đường Hồ Chí Minh (đoạn Mỹ An – vàm Cống), qua địa bàn huyện Cao Lãnh

đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt phương án hỗ trợ tiền trượt giá vật liệu

xây dựng và tiền thuê nhà ở. Tuy nhiên, do các hộ dân không đến nhận tiền nên

Huyện đã hoàn trả lại kinh phí hỗ trợ cho Trung tâm Phát triển quỹ nhà đất để

nộp về Trung ương theo quy định. Đến nay có một số hộ gia đình, cá nhân đến

liên hệ để nhận tiền hỗ trợ.

Để có kinh phí chi trả, Sở Tài chính thống nhất đề xuất Ủy ban nhân dân

tỉnh chấp thuận bố trí từ nguồn chi khác ngân sách cấp tỉnh để hỗ trợ có mục tiêu

cho huyện Cao Lãnh số tiền 195.736.000 đồng để Huyện thực hiện chi trả cho

17 hộ gia đình, cá nhân đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt phương án hỗ trợ

tiền trượt giá vật liệu xây dựng và tiền thuê nhà ở thuộc dự án đường Hồ Chí

Minh (đoạn Mỹ An – vàm Cống), qua địa bàn huyện Cao Lãnh; trong đó có

trường hợp ông Dương Văn Mến, số tiền 46.800.000 đồng.

Sở Tài chính có ý kiến gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:                                             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu VT, QLNS, QLG&CS.

                                                                                      Ngô Hồng Chiều

		2020-07-16T09:11:49+0700
	Sở Tài chính